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Lista Preliminar de Participantes CCE11/Preliminary Participant List CCE11 

País/Country Nombre/Name Institución/Institution E-mail 

Delegados por País/Delegates per Country 

Argentina Antonio de Nichilo 

Jorgelina Oddi 

Débora Winter 

Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sustentable de 

la Nación 

joddi@ambiente.gob.ar 

dwinter@ambiente.gob.ar 

Belize 

 

 

Vanessa Figueroa Belize Fisheries Department 

 

 

figuerov@gmail.com 

Brasil Joao Thomé 

 

 

ICMBIO/Vicepresidente CCE joao.thome@icmbio.gov.br 

 

Caribbean 

Netherlands 

Paul Hoetjes Policy Coordinator Nature EL&/ Presidente CCE paul.hoetjes@rijksdienstcn.com 

Chile Jorge Azocar 

 

 

Subsecretaría de Pesca y Acuicultura jorge.azocar@ifop.cl 

Costa Rica Rotney Piedra SINAC rotney.piedra@sinac.go.cr 

United States Earl Possardt 

Alexis Gutierrez 

Yonat Swimmer 

Joseph Fette 

FWS 

NOAA 

NOAA 

State Department 

Earl_Possardt@fws.gov 

Alexis.Gutierrez@noaa.gov 

yonat.swimmer@noaa.gov 

fetteja@state.gov  

 

mailto:joao.thome@icmbio.gov.br
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Guatemala Airam López CONAP 

 

aroulet@conap.gov.gt 

México Laura Sarti 

 

Vicente Guzmán 

Comisión nacional de Áreas Naturales Protegidas 

CONANP 

CONANP 

lsarti@conanp.gob.mx 

 

vgh81@hotmail.com 

Perú Elba Prieto Ministerio de la Producción eprietor@produccion.gob.pe 

República 

Dominicana 
Yolanda León Instituto Tecnológico de Santo Domingo yolanda.leon@grupoJaragua.org.do 

Presidente Comité Científico/Scientific Committee Chair 

Argentina Diego Albareda Ecoparque Buenos Aires / PRICTMA diego.albareda@gmail.com 

 

Sector CCE/Sectorial CCE 

ONG/NGO 

Colombia Diego Amorocho WWF Colombia dfamorocho@wwf.org.co 

United States Rebecca Regnery Humane Society International rregnery@hsi.org 

Uruguay Alejandro 

Fallabrino 

Karumbe afalla7@gmail.com 

Científico/Scientific 

United States Bryan Wallace Senior Scientist 

Abt Associates 

bryanpwallace@gmail.com 

México Eduardo Cuevas Departamento de Recursos del Mar del 

CINVESTAV-IPN 

amir.cuevas@gmail.com  

Brazil Neca Marcovaldi Presidente Fundación Tamar y Coordinadora 

Técnica Nacional  

neca@tamar.org.br 
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Industria/Industry 

México Humberto Becerra Presidente de la Junta Directiva Nacional Cámara 

Nacional de las Industrias Pesquera y Acuícola de 

México/ CANAINPESCA 

humbertob02@hotmail.com   

Perú Nina Pardo Sociedad Nacional de Pesquería/ECOPESCA ninapardoperu@gmail.com 

 

Secretaría CIT/IAC Secretariat 

 Verónica Cáceres Secretaria PT secretario@iacseaturtle.org 

 Luz Helena 

Rodríguez 

Asistente CIT asistentecit@gmail.com 

 Cassandra Alles Interpreter alles.cassandra@gmail.com 

 

 

 

 


